
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.17.1.2019.KS 

Protokół Nr 26/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2019 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 10.05 zakończenie o godz. 11.20 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Wicestarosta Mariusz Sołtys 

 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Alfred Rzegocki, Andrzej Gargaś 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

 

Osoby zaproszone: 

 Dyrektor ZPO Małgorzata Stańczak 

 Główna księgowa ZPO Iwona Golarz 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik 

 Kierownik Referatu Środowiska Hubert Karwan 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego odnośnie trudnej sytuacji placówki 

w związku ze zmianą przepisów. 

4. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o oddanie w trwały zarząd nieruchomości wchodzące 

w skład drogi powiatowej Nr 1005R Antoniów-Chwałowice. 

5. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o oddanie w trwały zarząd nieruchomości wchodzących 

w skład drogi powiatowej Nr 1034R Krzątka – Trzosowa Ścieżka. 

6. Wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego o udzielenie wsparcia finansowego 

na zadanie w ramach realizacji modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych. 



 
 

7. Wniosek Publicznej Szkoły Podstawowej w Rzeczycy Długiej w sprawie dofinansowania 

zadania pn. „Małopolskie rozwiązania antysmogowe”. 

8. Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej Dyrektorowi Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli. 

9. Wniosek Jednostki Wojskowej w Nisku w sprawie dofinansowania organizacji święta Wojsk 

Inżynieryjnych i święta 16. Batalionu Saperów „Dnia Sapera”. 

10. Wniosek Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych w sprawie 

ufundowania przez podkarpackie samorządy sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Rzeszowie.  

11. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.  

12. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie do porządku 

obrad VII sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego punktu: 

1. projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Stalowowolskiego na 2019 rok. 

13. Przyjęcie protokołu 25/2019 z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 26. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie.  

Głosów: za -5, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Informacja Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego odnośnie trudnej sytuacji 

placówki w związku ze zmianą przepisów. 

 Dyrektor ZPO Małgorzata Stańczak przedstawiła informację odnośnie trudnej sytuacji 

placówki spowodowanej głównie zmianą przepisów co do wzrostu wynagrodzeń personelu 

medycznego. Dyrektor zwróciła uwagę na to, że kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia 



 
 

nie pokrywa różnicy wzrostu wynagrodzeń narzuconych przez ustawodawcę. Jeżeli chodzi 

o strukturę zatrudnienia to w 2017 na umowie o pracę było zatrudnionych ok 83% personelu 

zaś 17% były to umowy zlecenie. Grafik był bezpieczny i nie było zagrożenia dla ciągłości 

pracy, wypełnialiśmy skrupulatnie to co narzucał na placówkę NFZ. W 2018 roku struktura 

wyglądała prawie pół na pół i jest bardzo duży problem z obsadą pielęgniarską. Praca 

wykonywana jest przy minimalnej obsadzie zarówno pielęgniarek jak i opiekunów 

medycznych, których również brakuje. Problemem są również konflikty w zespole 

wynikające z rozbieżności jakie powstały pomiędzy wynagrodzeniem pielęgniarek i lekarzy 

a pozostałym personelem medycznym. Przy takich obwarowaniach finansowych jakie 

narzuca ustawodawca i niedoszacowaniu osobodnia prognozujemy, że do końca roku 

zabraknie ponad 101 tys. zł na bieżące funkcjonowanie. Dyrektor dodała, że problem 

zatrudnienia będzie narasatający, gdyż zmienia się ustawa o studiach pielęgniarskich, gdzie 

zawód pielęgniarki będzie można uzyskać po odbyciu 5 letnich studiów magisterskich, 

w związku z czym znów będzie przestój. Jesteśmy placówką z jednorodną procedurą przez 

co nie możemy zastąpić jednej niedochodowej procedury inną przynoszącą zyski. 

Wicestarosta zapytał czy jest lekarz zatrudniony na umowę o pracę? Dyrektor odpowiedziała, 

że tak, oraz jeden lekarz internista na ½ etatu i cząstkowe etaty lekarzy specjalistów: 

psychiatra, neurolog, chirurg. Dyrektor dodała, że poza w/w problemami jest jeszcze ciągła 

rotacja pracowników ponieważ praca nie jest satysfakcjonująca i ludzie za podobne pieniądze 

wolą pracować np. w szpitalu. Starosta zapytał, czy są plany zmiany finansowania placówek 

takich jak ZPO? Dyrektor odpowiedziała, że na chwilę obecną nie słyszała o żadnych 

zmianach. Ministerstwo jedynie w grudniu prosiło o aktualne wynagrodzenia wszystkich 

grup łącznie z medycznymi i opiekunami. Dodatkowo, w lipcu nastąpi kolejna podwyżka płac. 

Średnio na pokrycie pochodnych pielęgniarki odstajemy z Funduszu 280,58 gr. A wysokość 

pochodnych to 891,18 gr. Średnie zarobki brutto pielęgniarki z wieloletnim stażem, to ok. 

6000 zł. Obraz zamazuje również kwestia przyjęcia jednakowej wykładni, jeżeli chodzi 

o pacjenta uprzywielejowanego. Kolejka ta jest dłuższa niż pacjenta zerowego. Główna 

księgowa Iwona Golarz powiedziała, że konstrukcja która pokazujemy jest na pacjencie 

podstawowym. Przy kontraktowaniu pozyskujemy kontrakt w strukturze. Struktura musi 

być zachowana i przy 54 łóżkach 11 pacjentów żywionych jest dojelitowo czyli z wyższej 

stawki, ale w ciągu roku to ewouluje. W przypadku, gdy nie ma pacjenta „zerowego” musimy 

utrzymać tą strukturę i nie możemy zwolnić np. rehabilitanta tylko utrzymać status quo. 

Dyrektor ZPO powiedziała, że zachwianie tej struktury rzutuje na niewykonanie kontraktu. 

Wysoka odpłatność ze strony pacjenta jest incydentem, ponieważ większość osób 

trafiających do placówki to osoby mające niskie emerytury i zasiłki. Placówka została 

również doposażona sprzętem z WOŚP jednak podniesienie jakości usług jak chociażby nowy 



 
 

sprzęt również generuje koszty. Starosta zapytał, czy jest możliwość pozyskania 

dodatkowych środków od Wojewody? Dyrektor odpowiedziała, że nie ponieważ pieniądze 

pozyskiwane od wojewody mogą zostać przeznaczone na sprzęt lub na specjalistykę np. 

ratownictwo medyczne. Starosta powiedział, że gminy mogłyby się również mogły włączyć 

w pomoc. Wicestarosta zapytał czy brakujące 100 tys. zł jest już po uwględnieniu programu 

z dofinansowaniem? Dyrektor odpowiedziała, że tak. Wicestarosta zapytał na jakiej 

wysokości w skali roku jest kontrakt? Księgowa Iwona Golarz odpowiedziała, że prawie 2,5 

mln zł. Wicestarosta wyraził opinię że przy takim finansowaniu niedługo cały kontrakt 

pokryje koszty wynagrodzeń i zabraknie na podstawowe potrzeby. Wicestarosta zwrócił 

uwagę na użyty w informacji zwrot „potencjalna zmiana prawna” i poprosił dyrektor 

o rozwinięcie. Dyrektor ZPO odpowiedziała, że rozważała różne opcje m.in. prywatyzację 

jednak w takiej sytuacji należy liczyć się z tym, że zniknie dostępność dla pacjentów 

najuboższych. Można również rozważyć „przyłączenie” do struktur ZOZu. Wicestarosta 

zapytał jakie generowałoby to skutki? Dyrektor odpowiedziała, że ułatwiłoby to dostep 

do lekarzy oraz zmniejszyłyby się koszty administracyjne. Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz 

Wosk zapytał, czy w ramach przyłączenia procedury byłyby inaczej finansowane? Dyrektor 

odpowiezdiała, że z pewnością tak i trzeba by również wyłożyć środki finansowe 

na dostosowanie placówki do wymogów narzuconych przez ustawodawcę. Starosta 

powiedział, że takie formy są ostatecznością i że póki co będziemy rozmawiać odnośnie 

poprawy sytuacji finansowej ZPO. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają inne 

pytania lub mają uwagi do przedstawionej informacji? Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją. 

 

Ad. 4. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o oddanie w trwały zarząd nieruchomości 

wchodzące w skład drogi powiatowej Nr 1005R Antoniów-Chwałowice. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła wniosek ZDP w Stalowej Woli o oddanie 

w trwały Zarząd nieruchomości wchodzących w skład pasa drogi powiatowej nr 1005R 

Antoniów - Chwałowice. Starosta zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego 

wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w Stalowej Woli i zdecydował o oddaniu 

w trwały zarząd nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowej Nr 1005R Antoniów-

Chwałowice. 

  

Ad. 5. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o oddanie w trwały zarząd nieruchomości 

wchodzących w skład drogi powiatowej Nr 1034R Krzątka – Trzosowa Ścieżka. 



 
 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła wniosek ZDP w Stalowej Woli o oddanie 

w trwały Zarząd nieruchomości wchodzących w skład pasa drogi powiatowej Nr 1034R 

Krzątka – Trzosowa Ścieżka. Starosta zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego 

wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w Stalowej Woli i zdecydował o oddaniu 

w trwały zarząd nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowej Nr 1034R Krzątka – 

Trzosowa Ścieżka. 

 

Ad. 6. Wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego o udzielenie wsparcia 

finansowego na zadanie w ramach realizacji modułu 3 wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych. 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła wniosek o wyrażenie zgody na wystąpienie 

do Wojewody Podkarpackiego o udzielenie wsparcia finansowego na zadanie w ramach 

realizacji modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych. Naczelnik powiedziała, że wsparcie finansowe może być 

udzielone pod warunkiem zapewnienia przez organ prowadzący wkładu własnego 

w wysokości co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania, objętego wsparciem 

finansowym. Całkowity koszt zadania wynosi 30 000 zł, wnioskowana kwota dofinansowania 

wynosi 24 000 zł a wkład własny w zadanie to 6 000 zł. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

dlaczego Bursa nie może złożyc takiego wniosku? Naczelnik odpowiedziała, że jest to 

program obejmujący jedynie szkoły podstawowe. Wicestarosta zapytał na co zostaną 

przeznaczone pieniądze? Naczelnik odpowiedziała, że wkład własny i dofinansowanie 

zadania z rządowego programu zostaną przeznaczone na remont i nowe wyposażenie jadalni, 

co poprawi warunki spożywania posiłków przez uczniów Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych. 

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego 

wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgode na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego 

o udzielenie wsparcia finansowego na zadanie w ramach realizacji modułu 3 wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych. 

 

Ad. 7. Wniosek Publicznej Szkoły Podstawowej w Rzeczycy Długiej w sprawie 

dofinansowania zadania pn. „Małopolskie rozwiązania antysmogowe”. 

 Kierownik Referatu środowiska Hubert Karwan przedstawił wniosek Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Rzeczycy Długiej w sprawie dofinansowania zadania pn. „Małopolskie 



 
 

rozwiązania antysmogowe”. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał nma co zostanie 

przeznaczona kwota dofinansowania? Kierownik odpowiedział, że Szkoła ubiega się 

o dofinasowanie usług transportowej. Starosta zaproponował kwotę 1500 zł i zapytał czy są 

inne propozycje lub uwagi do wniosku? Innych propozycji i uwag nie zgłoszono. Starosta 

zarządził głosowanie: 

 Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Wniosek Publicznej Szkoły Podstawowej w Rzeczycy Długiej w sprawie dofinansowania zadania 

pn. „Małopolskie rozwiązania antysmogowe” został rozpatrzony pozytywnie. Przyznano 1500 

zł.  

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej Dyrektorowi 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

 Sekretarz Powiatu Helena Karasoń przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zareczny 

zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 26/145/2019 w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej 

Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

  

Ad. 9. Wniosek Jednostki Wojskowej w Nisku w sprawie dofinansowania organizacji święta 

Wojsk Inżynieryjnych i święta 16. Batalionu Saperów „Dnia Sapera”. 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk przedstawił wniosek Jednostki Wojskowej w Nisku 

w sprawie dofinansowania organizacji święta Wojsk Inżynieryjnych i święta 16. Batalionu 

Saperów „Dnia Sapera”. Jednostka prosi o wsparcie finansowe na zakup materiałów 

promocyjnych. Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował przychylić się do wniosku dowódcy 

i wesprzeć finansowo organizację święta Wojsk Inżynieryjnych i święta 16. Batalionu 

Saperów kwotą 300 zł brutto ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego ujętych 

w planie wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych. Starosta zapytał, 

czy są inne propozycje lub uwagi do wniosku? Innych propozycji i uwag nie zgłoszono. 

Starosta zarządził głosowanie: 

 Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek Jednostki Wojskowej w Nisku w sprawie dofinansowania organizacji święta Wojsk 

Inżynieryjnych i święta 16. Batalionu Saperów „Dnia Sapera” został pozytywnie rozpatrzony. 

Przyznano kwotę 300 zł.  



 
 

 

Ad. 10. Wniosek Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych w sprawie 

ufundowania przez podkarpackie samorządy sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Rzeszowie.  

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk przedstawił wniosek Podkarpackiego 

Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych odnośnie jubileuszu 100-lecia powołania Policji 

Państwowej. W związku z tym Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie planuje 

przeprowadzić szereg przedsięwzięć promujących formację policyjną na terenie 

Podkarpacia. Powstała też inicjatywa nadania sztandaru. Stąd też Komendant Wojewódzki 

Policji w Rzeszowie zwrócił się z prośbą do Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów 

Terytorialnych o włączenie się do obchodów jubileuszu poprzez ufundowanie sztandaru dla 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie. Przychylając się do tej prośby Ogólne 

Zgromadzenie Stowarzyszenia podjęło uchwałę w sprawie powołania Społecznego Komitetu 

Fundacji Sztandaru, a także ufundowania sztandaru dla KWP w Rzeszowie. Przewodniczący 

Zarządu PSST zwraca się z prośbą o realizację tej uchwały, w której uchwalono składkę 

celową w wysokości 300 zł, poprzez dokonanie wpłaty na wskazany w uchwale rachunek 

bankowy. Pieniądze te będą przeznaczone na pokrycie kosztów wykonania sztandaru wraz 

z jego drzewcem, wykonanie okolicznościowych „gwoździ”, nowe umundurowanie pocztu 

sztandarowego, gablotę do przechowywania, księgę i tablice pamiątkowe oraz inne cele 

związane z wykonaniem sztandaru i przygotowaniem uroczystości jubileuszowych. 

Wręczenie ufundowanego sztandaru planowane jest w lipcu 2019 r. Skarbnik Powiatu 

Elżbieta Kulpa powiedziała, że należy sprawdzić czy przekazanie pieniędzy na taki cel i taką 

ścieżką jest zgodne z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Starosta wyraził opinię, 

że należy włączyć się w obchody jubileuszowe poprzez przekazanie celowej składki 

członkowskiej w wysokości 300 zł ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego ujętych 

w planie wydatków (Dz. 750 Rozdz. 75095 Par. 4300) z przeznaczeniem na zakup 

materiałów promocyjnych po ustaleniu przeanalizowania możliwości formalnych. Starosta 

zapytał, czy są inne propozycje lub uwagi do wniosku? Innych propozycji i uwag nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie: 

 Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych w sprawie ufundowania 

przez podkarpackie samorządy sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie 

został pozytywnie rozpatrzony. Przyznano kwotę 300 zł.  

 

Ad. 11. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.  



 
 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały. Starosta zapytał, 

czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za – 5, przeciw -0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 26/146/2019 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 

Ad. 12. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VII 

sesji Rady Powiatu: 

1. projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2019 rok. 

 Starosta zarządził głosowanie: 

Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek został przekazany do Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Ad.13. Wolne wnioski. 

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk przedstawił szczegółowe sprawozdanie SMK 

Funduszu Lokalnego w związku z zaleceniami z posiedzenia Zarządu z dnia 28 marca 2019 r. 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem.  

 

Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Safin 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


